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صلح حسن علیه السلام با معاویه ، از دشوارترین حوادثی بود که 
از ناحیه ي این امت  امامان اهل بیت پس از رسول اکرم )ص( 

بدان دچار شدند.
آنچنان محنت طاقت فرسایی کشید   ، این صلح  با  امام حسن 
که هیچ کس جز به کمک خدا قادر بر تحمل آن نیست.لیکن او 
این آزمایش عظیم را با پایمردی و متانت تحمل کرد و سربلند 
و پیروزمند و دست یافته به هدف خود - یعنی مراعات حکم خدا 
و قرآن و پیامبر و صلاح مسلمانان - از آن بیرون جست... و این 
همان هدفی بود که او برای هر گفتار و عمل بدان نظر داشت و 

عشق می ورزید.
از مقدمه کتاب پرشکوه ترین نرمش قهرمانانه تاریخ

درنگ

پس از تجاوز عراق در 31 شهریور 1359 و اشغال سریع بخش 
هایي از خاك ایران، خرمشهر مهم ترین شهر بندري ایران، پس 
از 40 روز مقاومت دلیرانه، با خیانت آشکار لیبرال ها و منافقین، 

به دست دشمن افتاد.
عراق تلاش کرد تا پس از سقوط خرمشهر از طریق شرق کارون 

و شمال بهمن شیر ، آبادان را اشغال کند.
چهاردهم آبان ماه 1359  فرمان امام خمیني)ره( مبني بر اینکه 
»حصر آبادان باید شکسته شود« خطاب به نیروهاي مسلح صادر 
شد.فرمان امام ) ره ( مبني بر آزاد سازي آبادان علاوه بر جنبه 
نظامي، جنبه شرعي نیز پیدا کرد و نیروهاي مسلح تمام توان و 

قواي خود را در این راه  صرف نمودند.
اسلام  رزمندگان   1360 مهر  پنجم  روز  بامداد  یک  ساعت 
با رمز »نصر من الله و فتح قریب« آغاز کردند که  عملیاتي را  
پس از2روز به  بار نشست و فرمان امام خمیني)ره(  مبني بر 

ضرورت شکست حصر آبادن با موفقیت اجرا شد.
شامل  اسلامي  میهن  خاك  از  مربع  کیلومتر   150 سازي  آزاد 
2جاده استراتژیک اهواز- آبادان  و  ماهشهر- آبادان ،  اسارت 
1800 نفر از نیروهاي دشمن ،کشته و زخمي شدن 1500 تا 
2000 نفر از نیروهاي عراقي و انهدام 90 دستگاه تانک و نفربر، 
به غنیمت گرفتن  100 دستگاه تانک و 60 دستگاه نفربر، 3 
دستگاه لودر و 150 دستگاه خودرو و انهدام 3فروند هواپیما و 
یک فروند هلیکوپتر دشمن از پیامدهاي این عملیات بود. صدام 

پس از این شکست 7نفر از فرماندهان خود را تیرباران کرد

فاطمه شربتیحصر آبادان

روایتی از یک خانواده سه نفر که مرد معلم قصه ما )رضا عطاران 
( در 2 سالگی فرزندش )محمد رضا شیرخانلو( به دلیل یک اتفاق 
ساده به زندان می افتد و محکوم به قتل می شود و مادر )هانه 
توسلی( برای اینکه فرزند خود دچار مشکلاتی در آینده نشود با 
به  بنا  برد و  به سر می  او 5 سال است که در زندان  اینکه پدر 
دلایلی حکم او عقب افتاده اما به فرزند خود نگفته است که پدری 
در زندان دارد ، خانواده ای که به دلیل نبود شوهر ، زن مجبور 
به کار کردن می شود و با مشکلات اقتصادی و اجتماعی دست و 

پنجه نرم می کند و ..
پس از طی اتفاقاتی پسر متوجه پدر در زندان می شود ، آن ها در 
ابتدا رابطی سردی با هم دارند اما چندی بعد بسیار با هم صمیمی 

شده و ... که در نهایت قرار حکم اعدام مرد صادر می شود و ....
دهلیز فیلمی که با وجود روایتی نه چندان پیچیده اما جذاب و 
با انصاف  البته  پر کشش دارای ، کارگردانی صحیح و منطقی و 
. فیلمی که قصه آن پر است از مشکلات اجتماعی و فرهنگی و 
اخلاقی در سطح جامعه ایرانی با معزلات خاص خودش اما با نگاه 
صحیح به آن ، نگاهی که در جهت کرامت بخشیدن به شخصیت 
زیاد  مشکلات  دچار  شاید  که  ای  جامعه   ، است  جامعه  افراد 
فرهنگی و اجتماعی و اخلاقی باشد اما انسان را هنگام مشاهده 

آن خرد و سرافکنده نمی کند و نگاه انسانی خود را حفظ کرده و 
آن را به تصویر می کشد .

نکته مهم در مورد کارگردانی این فیلم این است با وجود المان 
های منفی و مکان های پر طنش و اتفاقات سخت و دردناك در 
مشاهده  شاید  که   نحویست  به  آن  کارگردانی   ، فیلمنامه  طول 
آن برای تماشاگر تلخ و ناراحت کننده به نظر برسد اما به هیچ 
وجه ببینده را دچار افسردگی و سرافکندی از زیستن در اجتماع 

و  کند  نمی  خود 
جامعه خود را سیاه و 
ای  عقده  و  رحم  بی 

نشان نمی دهد 
که  اجتماعی  فیلمی 
بیان  و  رفتار  با  نه 
خود  های  کارکتر 
را  بودن  خوب  شعار 
نشان  با  نه  دهد  می 
تهاجم   ، فقر  دادن 
و  کینه   ، فرهنگی 
به  مشکلات  دیگر 

دنبال دست و پا زدن برای ایجاد درام خود است درواقع نه شیپور 
معناگرا ها را دست گرفته و نه ادا ی روشنفکر بودن را در می 

آورد .
نکات بسیار ظریف و لذت بخشی در طول فیلم می توان مشاهده 
کرد که نشان از توجه کارگردان به آن است به عنوان مثال وقتی 
پدر برای پسر خود اسبی چوبی درست می کند و پسر به دنبال 
نامی برای آن می گردد ، مادر به او اسم آذرخش )نام اسب رستم 
( را پیشنهاد می کند اما او می گوید اسب  بسیار قوی تر است 
و نام آن را بر اسب خود می گذارد  و المان هایی دیگر که نشان 
دهنده کم رنگ تر شدن هویت ایرانی اسلامی جامعه شده است .

به جرئت می توان گفت که اگر فیلمنامه دهلیز در دستان عده ای 
از کارگردانان نام آشنا و پر مدعایمان می افتاد از آن غم نامه ای 
می ساختند که بی شک جوایز بین المللی زیادی را که خودکشی 
برای آن فراوان است به دست می آوردند و خود را جز افتخارات 

سینمای )ابزرد( ایران قلم داد می کردند .
در پایان سخن برای گفتن درباره این فیلم بسیار است اما فرصت 
این کار را به وقتی دیگر موکول می کنیم و به ذکر همین نکته 
بوی   ، کارگردانی  عرصه  به  شعیبی  ورود  با  که  کنیم  می  اکتفا 

پیراهن ابراهیم دیگری را می توان احساس کرد .

سید سجاد هاشمیبوی پیراهن ابراهیم

مقدس است...
دفاع همیشه مقدس است ، وقتی همه جهان مقابل تو باشند؛ 

بیشتر.. وقتی تو هیچ نداشته باشی؛ بیشتر.. وقتی پای جان 
وسط بیاید؛ بیشتر.. وقتی جان را فدای دین کنی؛ بیشتر...
و حالا فکر کن که این بیشتر ها بخواهند.. 8 سال در هم 

ضرب شوند...
این است که هر جای این 8 سال را دست میگذاری.. نور میزند 

بیرون..
تا بوده همین بوده است دیگر.. به سوی نور که بروی.. خفااش 

ها هراسان میشوند.. و حمله ور..!!
چشمانت را که خوب باز کنی...  میبینی..الان هم.. خفاش 

ها کم نیستند.. دنیا را پر کرده اند..ولی این بار.. پای عقیده 
درمیان است!! فتحت نکنند...!! اندلسی نشوی جوان!!

راستی.. ما چرا بی خیال نشسته ایم؟ راه را درست نمیرویم 
؟!... یا حمله را نمیفهمیم؟!... 

دفاع همیشه مقدس است!.. جا نمانی از دینت.....

مقدس است...                معصومه موسی زاده

عنوان  با  پوستری  مجموعه  مقدس  دفاع  هفته  آستانه  در 
»سرمایه ایرانی« و با تمرکز بر سرمایه های معنوی ایرانی در 
مقابل سرمایه پولی کشور توسط آتلیه سه در چهار برای نصب 
در محیط شهری  طراحی شده که نمونه ای از اون رو مشاهده 
می کنین.قبل تر هم مجموعه پوستری با عنوان »جنگ جنگ تا 
پیروزی« از همین گروه طراحی و منتشر شده بود.اینکه مدیران 
فرهنگی کشورنیاز به بهره گیری از هنر برای انتقال مفاهیم و 
مهندسی فرهنگی  پیام رو درك کردند و بعضا اقدام های عملی 
شایان تحسینی رو هم انجام می دن باعث خرسندی ه. جا داره 
که واقعا از تلاش هایی که تو این مسیر انجام می شه تقدیر کنیم 
و برای هنرمندان متعهد در خلق آثار فاخر در تراز هنر انقلاب 

آرزوی توفیق داشته باشیم.
اما چیزی که بیشتر توجه منو به خودش جلب کرد اظهار نظر 
جالبی بود که بوسیله ی شخصی به اسم مجید در زیر یکی ازین 
پوستر انجام شده بود.وقتی این نظرو خوندم چیزی که به ذهنم 
تو بحث هنر ظریفه  واقعا چقدر کار کردن  بود که  این  رسید 
و آدم باید علاوه بر ذوق هنری و شناخت تکنیک یه پشتوانه 
فکری محکم و دقیق هم داشته باشه.و هم اینکه خودش به اون 
حرفی که داره می زنه قلبا باور داشته باشه که اگه اینطور نباشه 

ناخودآگاه  ممکنه 
هدف  اون  خلاف 

هنریش قدم برداره.
اگه  بود  گفته  مجید 
هدف طراحا » تمرکز 
های  سرمایه  بر 
در  ایرانی  معنوی 
پولی  سرمایۀ  مقابل 
کشور« بوده؛ به رغم 
ارزنده شون  تلاش 
دقیق  نتونستن  اما 
برسونن. رو  مطلب 

،قالب  طراح  که  چرا 
به  رو  اسکناس 

صورت پیش فرض مرجعی واسه ارزش گذاری دونسته...
چرا  که  بود  کرده  اشاره  مطلب  این  به  هم  نقدش  ادامه  در 
سرمایه های معنوی ایرانی ها برای دیده شدن باید رنگ پول 

به خودشون بگیرن؟ ...

ستون میهمان

ها  موقع  آن  حتما  شما 
خیلی بچه بودید... شاید هم 
اصلا نبودید.. زمان انقلاب را 
میگویم... اوج آن هیجانات.. 
فراز و فرودها..آن زمان که از 
دل این ملت.. فرزند فرزند.. 
یاری  برای  میرویید  سرباز 

دین.. عزت میهن..!
منظم  معتقد..  و  بود  جوان 
باهوش  خوان..  درس  و  بود 
بود و شجاع.. کنکور داد.. جزو نفرات اول بود.. بانک ملی 200 
نفر از برترین هارا انتخاب کرد و از آنان یک آزمون اختصاصی 
کشور  به  بانکداری  دوره  طی  برای   را  اول  نفر   7 تا  گرفت 

انگلستان اعزام کند 
او نفر سوم شد .. آخرین مرحله مصاحبه بود که از او پرسیدند: 
اگر در خیابان ها و یا پارك های لندن با یک دختر خانم عریان رو 
به رو شوی و یا در یکی از محافل تهران با یک دختر خانم نیمه 
عریان رو به رو شوی چه عکس العملی از خود نشان می دهی؟ 
پاسخ داده بود: در صورتی که با چنین وضعی رو به روشوم، چون 
قادر نیستم مانع رواج منکرات شوم ابتدا سعی می کنم خودم را 
از مسیر دور کنم و به او نگاه نکنم  و بعد از خداوند درخواست 
می کنم مرا یاری دهد که بر نفس اماره ام مسلط شوم و طلب 
توفیق می کنم که حتی در عالم تصور و رویا هم به او نیندیشم!

مذهبی  تعصبات  علت  به  "نامبرده  نوشتند:  اش  نامه  پای 
در  وجودش  حتی  ندارد  را  کشور  از  خارج  به  اعزام  صلاحیت 
میان سهمیه بانک  نیز خالی از دردسر نیست." و ردش کردند!!

بزرگتر که شد در وزارت نفت آقای معینی فر دعوت به کار شد.. 
کازر میکرد ولی حقوق نمیگرفت!!

سخت  خیلی  داد..  را  وزارت  پیشنهاد  او  به  که  رجایی  شهید 
قبول کرد..

یا  باشی..  سرباز  که  نمیکند  فرقی  باشد..  خدمت  هدف؛  وقتی 
وزیر نفت!!..

محمد جواد تندگویان.. در وزارتش هم سرباز بود.. خدا قسمت 
کند...

میان  ارتباطات  المللی  بین  عملی  های  عرصه  مهمترین  از 
فرهنگی در هر نظام فرهنگی, جهانگردی است و در لزوم توجه 
از  هم  جهانگردی  توسعه  موضوع  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
نقش  گرفتن  نظر  در  با  هم  و  دینی  اوامر  و  ها  توصیه  لحاظ 
جهانگردی در طول تاریخ تمدن های بشری هیچ شکی وجود 
دیدگاه  دو  در کشور  ندارد.در سیاستگذاری بخش جهانگردی 

غالب وجود دارد:
جایگزینی  و  اقتصادی  ای  پدیده  اساساً  را  جهانگردی  برخی 
فرهنگی  مثبت  کارکردهای  که  دانند  می  نفت  برای  مناسب 

نیز دارد.
برخی دیگر نیز آن را یک ارتباط مستقیم و میان فرهنگی و با 

توجه به اهداف فرهنگی انقلاب اسلامی،
یک ضرورت برای جمهوری اسلامی می 
دانند که می تواند منافع اقتصادی قابل 

توجهی نیز به دنبال داشته باشد.
در  فعال  کشورهای  هدف  توان  نمی 
صحنه جهانگردی معاصر را تنها منافع 
دانست.مطالعه  آن  از  حاصل  اقتصادی 
بشر  زندگی  در  جهانگردی  تحول  سیر 
فعالیت همواره  این  که  نشان می دهد 
منافع  و  ها  انگیزه  با  تاریخ  طول  در 
است.  داشته  نزدیکتری  پیوند  فرهنگی 

نیز  جهانی  جهانگردی  سازمان  های  بینی  پیش  این  بر  علاوه 
بر این واقعیت تأکید می ورزد که ماهیت جهانگردی در هزاره 
سوم میلادی به سوی فرهنگ و ارتباطات میان فرهنگی سیر 
خواهد نمود.نوید پایان یافتن دوران حاکمیت جهانگردی توده 
به ما این امکان را می دهد که با توجه به مبانی محکم و قابل 
اسلامی  الگویی  ارائه  به  رقابت  بازار  این  در  خود،  دینی  دفاع 
دست یازیم. با توجه به نقش تمدن ساز جهانگردی در تاریخ 
بشر، می توان گفت که این الگو به منزله اصلاح جریانی خواهد 
طرح  راستای  در  و  غربی  تمدن  حاکمیت  دوران  در  که  بود 

جهانی سازی به انحراف کشیده شد.
دارد،  را  جلوه  بیشترین  آنچه  نیز  مسلمانان  میان  ارتباط  در 
مفهومی است که فارغ از مرزهای قراردادی و نژاد و قوم و قبیله 
یک  سوی  به  رو  را  مسلمانان  همه  اسلامی«  »امت  عنوان  با 

خود  بازدید  در  غیرمسلمانان  نماید.همچنین  می  بسیج  هدف 
از کشور ما و در ارتباط با ایرانیان مسلمان در کشور خودشان 
باید ایستادگی ما را بر آنچه اسلامی می دانیم، در عین رأفت 
و رحمت و پایبندی به اصول و ارزش های اخلاقی به روشنی 
ارتباط در  برقراری  این  از آنجا که در  باشند. مسلمانان  شاهد 
پی تعقیب هدف مقدس »دعوت« هستند، با آغوشی باز، اما با 
صلابت در رفتار خود، با غیرمسلمانان روبرو می شوند. از این 
روست که می توان به تأثیرگذاری آنان اطمینان داشت، چه به 

سوی دیگران بروند و چه به سویشان بیایند.
 در واقع آنچه در وزارت امور خارجه در رابطه میان دولت ها 
تعقیب می شود، در سیاست ها و فعالیت های بخش جهانگردی 
میان ملتها اتفاق می افتد. از دیگر سو سربازان 
پس  آخرالزمان  منجی  و  عصر  امام  هواداران  و 
و بخش  نیستند  تنها مسلمانان  ایشان  از ظهور 
با  را  عظیم  خیل  این  آشنایی  نباید  جهانگردی 

آموزه های اسلامی از نظر به دور بدارد.
نوع  سه  اهمیت  به  گردشگری  توسعه  در 
کشوری  هیچ  در  و  شود  توجه  باید  گردشگری 
توسعه یک بعدی جهانگردی راه به جایی نبرده 
جهانگردی  های  جاذبه  مورد  در  است.همچنین 
باید به این نکته نیز توجه داشته باشیم که در 
بینش اسلامی، وجود جاذبه به معنای معاصر آن، 

شرط اساسی جهانگردی تلقی
نمی شود. نفس حرکت و سفر در جهان بینی اسلامی از جایگاه 

ویژه ای برخوردار است.
کشوری  در  جهانگردی  ساختار  خصوص  در  آنچه  سرانجام 
است  نکته  این  توان گفت،  ایران می  اسلامی  مانند جمهوری 
که بی شک این ساختار باید بر اساس مبانی و الگوی اسلامی 
طراحی گردد.تا زمانی که به درون مرزهای خود می اندیشیم 
و دغدغه اصلاح جهان را در سر نداریم، در حصار همین مرزها 
گرفتار آنانی خواهیم شد که در سر اندیشه جهانی سازی را می 
پرورانند. اندیشیدن به امت اسلامی نخستین گام در راه شکست 

این حصار است.
لازمه این اندیشه، تنها، نشستن در خانه و آغوش برای مهمان 

گشودن نیست.

سامان مرسلی گردشگری اسلامی

تلخیص شده

عاشقانه های یک کُلمن
خوشبختانه دستی ندارم.

اگر نه باید نوار را من می بریدم / نشد.
وزیر این زحمت را کشید / تلویزیون هم نشان داد

سپس همه برگشتند
وزیر به وزارتخانه اش / پیمانکاران به ویلاهایشان

و من به تختم.
من نمی دانم چه هستم / نه کیفی و نه کمی

بی دست و پا و چشم و گوش و به گمان آن ها حتی...
به قول مرتضی؛ کلمنم !

اما این کلمن یک رأی دارد
که دست بر قضا خیلی مهم است

و همواره تلویزیون از دادنش فیلم می گیرد
خیلی جای تقدیر و تشکر دارد

...
سرمایه من کلمات است

گردانم مجنون را حفظ کرد
یکصد و شصت کیلومتر مربع با پنجاه و سه حلقه چاه نفت

اما بعید می دانم تختم
یکصد و شصت سانتی متر مربع مساحت داشته باشد

چند بار از روی آن افتاده ام
یکبار هم خودم را انداختم

بنا بود برای افتتاح یک رستوران ببرندم !
من یک نام باشکوهم

اما فرزندانم از نسبتشان با من می گریزند
با بهره  هوشی یکصد و چهل

آنها متهمند از نخاع شکسته من بالا رفته اند
...

و شهید، شهید که چه دور است و بزرگ
با تمام داراییش؛

یک شیشه شکسته / یک قاب آلومینیومی / و سکوت گورستان
خدا را شکر، لااقل او غمی ندارد / و همیشه می خندد

و شهید که بسیار دور است از این خطوط ناخوانا
از این زبان بی سابقه نامفهوم / و این تصاویر تازه و هولناك،

خدا را شکر! لااقل او غمی ندارد
و همیشه می خندد / و بسیار خوشبخت است

زیرا او مرده است.
و من اما هر صبح آماده می شوم

برای شکنجه ای تازه
در دور افتاده ترین اتاق بداخلاق ترین بیمارستان

در باغ وحشی به نام کلینیک درد
تا مواد اولیه شکنجه ای تازه باشم

برای جانم / تنم / وطنم
تا باز خودم را از تخت یک مترو شصت سانتی ام

به خاك بیندازم / اما نمیرم
درد این ستون فقرات کج

و فراق / لهم کند
» محمد حسین جعفریان «اما همچنان شهیدی زنده باقی بمانم.

مهدی شجاری

سوزنبان آمادگی دارد تا مقالات شما را منتشر کند. کافی 

است مقالات خود را با عنوان »ستون میهمان« برای ما 

ایمیل کنید.

اول نقل قول های هفته رو با هم مرور کنیم
واعظی وزیر ارتباطات : فرصت استفاده از فیسبوك را ندارم!

خل آقا : یعنی پستای رفقا رو لایک نمی کنی شما ؟!
احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی : قانون استفاده از شبکه 
های فیلتر شده را غیر قانونی می دان و تبعیت از قانون بر همه 

واجب است.
خل آقا : یه مثلی هست سردار که می گه : همه با هم برابر اند 

اما بعضیا برابرترن
توقع   : آزاد  دانشگاه  امنای  هیات  دفتر  رییس  هاشمی  یاسر 
هیات امنا به دلیل تغییرات ایجاد شده این بود که در مجموعه 

مدیریتی دانشگاه آزاد هم همسویی ایجاد شود.
تریبون  ازین  آوردیم که  این  واسه  رو  قول  نقل  این   : آقا  خل 
استفاده کنیم و با احترام عرض کنیم که سلام ما رو به برادر 

بزرگوارتون برسونید
مربوط  من  به  دانشجو  عزل   : علوم  وزارت  سرپرست  توفیقی 

نیست !
خل آقا : اساسا از ازل عزل هیچکس به شما مربوط نبوده ! 

فرهاد دانشجو رییس سابق دانشگاه آزاد : اکثریت قاطع اعضای 
به شرایط  توجه  با  دانستند که  امنا مصلحت  هیئت 
برعهده  را  آزاد  موجود کشور  فردی سکان دانشگاه 
بگیرد که بتواند هماهنگ تر با وزرای علوم و بهداشت 

همکاری کند.
هزار   250 با  آزاد  دانشگاه  می دانید  آیا   : آقا  خل 
انتفاعی  غیر  دانشگاه  بزرگترین  سرمایه  میلیارد 

دنیاست؟! #بی ربط
احمدی نژاد در پاسخ به این سوال که چرا با رسانه 
های داخلی مصاحبه نمیکنید : خیلی از رسانه های 

داخلی خارجی هستند
خل آقا :اولا و بالذات ایشون منظورشون اینه که به بیان دیگر 
یعنی آن رسانه های داخلی ای که خارجی نبوده اند رفته اند ؟! 
...  هیچی  وبالعرض  ثانیا   ... بالعرض  و  ثانیا   ... بالعرض  و  ثانیا 

اصن زنده باد ... 
صوتی  فایل  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  اطلاعات  وزیر  علوی 
منتسب به هاشمی رفسنجانی : بنده فایل صوتی را  نه شنیده 

ام و نه دیده ام !
خل آقا : فک کنم یکی شما این فایلو ندیدی یکی مرحوم عمه 

ي مدد عوث گیلانی
میرزاده سرپرست دانشگاه آزاد : کارهایم را بر اساس سیاست های 
کلی نظام، رهنمودهای مقام معظم رهبری، اندیشه های آیت الله 

هاشمی رفسنجانی و به دور از تفریط و افراط انجام می دهم.
خل آقا : شما یا درك درستی از اولی و دومی نداری یا از سومی 

... البته شِـق سومی هم هس ...
حالا با هم یه فیلم می بینیم

آن مرد رفت ...
آن مرد را بردند 

سوزن جان

نامبرده به علت تعصبات مذهبی ...


